<sup>767</sup> *Dom Palémon Bastin, Reliquiae Chartarum Capituli Generalis 1621-1730: MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 16* presented by James Hogg, *Analecta Cartusiana* 100:49, *Tomus IV: 1564-1620* (2009), Vol. 5: 1594-1620, p. 657; John Clark (ed.), *The Villeneuve Necrology: MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 22, Analecta Cartusiana* 100:27, Vol. 4: 1586-1640, (2004), p. 68: Collationem faciet anno futuro Prior domus Papiae; ....

concessum a Capitulo Generali anni 1596, ordinatione quae incipit: "Etsi mater Cartusia", idque pro biennio duntaxat."<sup>768</sup>

1602 "Continuamus pro alio biennio eleemosynam piae matri Cartusiae anno praeterito reuocatam et prorogatam."<sup>769</sup>

1606 "(In domo Papiae). Et frater N., professus domus Mediolani ibidem incarceratus, liberetur sub spe bonae emendationis, et eat ad domum Mantuae ibique poenas Ordinis sustineat; et dominus N. perseveret in carcere; et frater N. perseveret in carcere cum firma custodia et restrictione victualium."<sup>770</sup>

1607 "Pro tribus Prouinciis Italiae ordinatio:

Indulgemus Visitatoribus trium Prouinciarum Italiae, ut pro obseruantia et executione constitutionis Apostolicae circa considerationem prouentuum domorum et præscriptionem certi numeri religiosorum in qualibet ipsarum faciendam, possint conuocare Piores suarum Prouinciarum super annum ad domos destinados per dictos Visitatores, idque pro hoc anno duntaxat."<sup>771</sup>

<sup>768</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1600-1658 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14)*, *Analecta Cartusiana* 100:39 (2001), p. 7.

<sup>769</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1600-1658 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14)*, *Analecta Cartusiana* 100:39 (2001), p. 10.

<sup>770</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1600-1658 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14)*, *Analecta Cartusiana* 100:39 (2001), p. 22; Dom Paléomon Bastin, *Reliquiae Chartarum Capituli Generalis 1621-1730: MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 16* presented by James Hogg, *Analecta Cartusiana* 100:49, *Tomus IV: 1564-1620* (2009), Vol. 5: 1594-1620, p. 695: In domo Papiæ.-) Et frater N.. professus domus Mediolani ibidem incarceratus liberetur sub spe bonæ emendationis, et eat ad domum Mantuae ibique poenas Ordinis sustineat. Et D. N... perseveret in carcere. Et fr. N. perseveret in carcere cum firma custodia et restrictione victualium.

<sup>771</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1600-1658 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14)*, *Analecta Cartusiana* 100:39 (2001), p. 25; Dom Paléomon Bastin, *Reliquiae Chartarum Capituli Generalis 1621-1730: MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 16* presented by James Hogg, *Analecta Cartusiana* 100:49, *Tomus IV: 1564-1620* (2009), Vol. 5: 1594-1620, p. 704: Ordinatio (pro tribus Provinciis Italiae): Indulgemus visitatoribus trium provinciarum Italiae ut pro observantia et executione constitutionis apostolicæ circa considerationem prouentuum domorum et præscriptionem certi numeri religiosorum in qualibet ipsarum faciendam, possint conuocare Piores suarum Provinciarum super annum ad domos destinados per dictos Visitatores, idque pro hoc anno duntaxat.

1608 “(In domo Papiae). Et fratres 3 conuersos, de grauissimis et atrocissimis criminibus conuictos et confessos prout ex actis processus apparet, ad triremes per quinquennium, praeter aliud quinquennium ad quod praefatus frater N. per sententiam Reuerendi Patris Inquisitoris Comensis fuit condemnatus.”<sup>772</sup>

1608 “Priori domus Vedanæ non fit misericordia. ... Et D. Joannes professus domus Pisarum, eat ad domum Papiæ, ubi V.P. Visitator providebit ei de domo in suâ provinciâ.”<sup>773</sup>

1608 *The following dispositions were made for the Provincia Lombardiae Remotioris by the Prior of the Grande Chartreuse after a special visitation:* “.... Notandum etiam quod ad visitationem domus Neapolis attinet Patres Commissarios absoluisse in actu visitationis domnum Seuerum Turbulum et ad domum Capri misisse sub obedientiae praecepto, ac illum Roman petuisse, ac de sua absolutione fuisse conquestum, et magnas turbas concitare uoluisse; de quo ita Reuerendus Pater Prior Romae scribebat 2 Junii 1608 de Patre Seuero; Gaudebo illius causam ab aliis terminari; difficile enim uidetur posse illi et iustitiae simul placere. Et 25 Januarii eiusdem anni: Miror Patrem Seuerum inuenire tot fautores suae in Ordinem rebellionis; expectabo a Patribus Commissariis capita eorum quae illi obiciuntur. Interim defendite libertatem Ordinis, quia est in usu et consuetudine praecripta amouendi quoscunque officiales ad nutum etiam sine causa; quae libertas si semel tollatur, actum est de Ordine; et nuperime a Sanctissimo domino nostro decretum fuit nullam dari posse Priori absoluto actionem pro retinendo Prioratu et infra; cuperem certior fieri de statu praefati Patris, ubi manet si est extra Ordinem et disciplinam, si utatur carnibus ut dictum fuit et uiuat extra obedientiam Ordinis. Et 3 Februarii: Miror dominum Seuerum inuenire in illa sancta Urbe tot fautores et defensores. Si praeualeat et restituatur

<sup>772</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1600-1658 (MS. Grande Chartreuse I Cart. 14)*, *Analecta Cartusiana* 100:39 (2001), p. 30; Dom Palémon Bastin, *Reliquiæ Chartarum Capituli Generalis 1621-1730: MS. Grande Chartreuse I Cart. 16* presented by James Hogg, *Analecta Cartusiana* 100:49, *Tomus IV: 1564-1620* (2009), Vol. 5: 1594-1620, p. 712: In domo Papiae.) Et fr. fr. fr. 3 conuersos de gravissimis et atrocissimis criminibus convictos et confessos prout ex actis processus apparet ad triremes per quinquennium, praeter aliud quinquennium ad quod praefatus frater N... per sententiam Reverendi P. Inquisitoris Comensis fuit condemnatus.

<sup>773</sup> Dom Palémon Bastin, *Reliquiæ Chartarum Capituli Generalis 1621-1730: MS. Grande Chartreuse I Cart. 16* presented by James Hogg, *Analecta Cartusiana* 100:49, *Tomus IV: 1564-1620* (2009), Vol. 5: 1594-1620, p. 713.

officio, aperit magnam fenestram dyscolis ad turbandum Ordinem, in quo inaudita est adhuc restitutio Priorum absolorum, nec possum mihi persuadere Sanctissimum dominum velle consuetudinem nostri Ordinis quae tot seculis durauit inuertere; et potissimum quia nouissime decreuit ut Prioribus absolutis nulla daretur actio, ut per literas suas significauit mihi illustrissimus dominus Cardinalis Protector noster, quarum exemplum uobis mitto, et quibus etiam poteritis uti ad euertendam appellationem [legitur: appellauerat] praefati Patris Seueri, &c. Hic uigere et ualere debet praefata ordinatio, et incipere ab eo qui eam primus infringere conatur, &c.; quae si in hoc Patre effectu careat, parum spei est in aliis ualitaram, &c. Idem 7<sup>a</sup> Augusti eiusdem anni: Cui de venerabili Patre Seuero cuperem prouideri illius consolationi; sed tardius accepi literas illustrissimi Cardinalis, quibus significabat ut praefatum Patrem cartusiae Trisultanae praeficerem. Cum enim disposueram de Prouincia antequam praedictas literas recepisse, satisfeci illi utcunque petenti licentiam commorandi in aliqua grangiarum suae professionis, nec unquam potui colligere quod ille inclinaret ad praedictum Prioratum. Et 12 eiusdem Augusti: De venerabili Patre Seuero, puto eum fore contentum licentia quam obtinuit in grangia postulata commorandi.<sup>774</sup>

---

<sup>899</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1600-1658 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14)*, *Analecta Cartusiana* 100:39 (2001), pp. 32-33; *Dom Palémon Bastin, Reliquiae Chartarum Capituli Generalis 1621-1730: MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 16* presented by James Hogg, *Analecta Cartusiana* 100:49, *Tomus IV: 1564-1620* (2009), Vol. 5: 1594-1620, pp. 713, 715-716: Sequitur dispositio prædictæ provinciæ Lombardiæ remotioris a Reverendo Pate facta 21 Julii anni 1608. ... Notandum etiam quod ad visitationem domus Neapolis attinet PP. Commissarios absolvisse in actu visitationis dominum Severum Turbulum et ad domum Capri misisse sub obedientiæ præcepto ac illum Romam petiisse, ac de sua absolutione fuisse conquestum, et magnas turbas concitare voluisse. De quo ita Reverendus Pater Prior Romæ scribebat 2 Junii 1608: "De Patre Severo gaudebo illius causam ab aliis terminari; difficile enim videtur posse illi et iustitiæ simul placere." Et 25 Januarii ejusdem anni: "Miror patrem Severum invenire tot fautores suæ in ordinem rebellionis. Expectabo a PP. Commissariis capita eorum quæ illi objiciuntur. Interim defendite libertatem ordinis quia est in usu et consuetudine præscripta amovendi quoscunque officiales ad nutum etiam sine causâ, quae libertas si semel tollatur actum est de ordine. Et nuperrime a Sanctissimo domino nostro decretum fuit nullam dari posse Priori absculo actionem pro retinendo Prioratu ..." et infra "cuperem certior fieri de statu præfati Patris, ubi manet si est extra Ordinem et disciplinam, si utatur carnis ut dictum fuit et vivat extra obedientiam Ordinis." Et 3<sup>a</sup> Februarii: Miror D. Severum invenire in illa sancta Urbe tot fautores et defensores, si prævaleat et restituatur officio, aperit magnam fenestram discolis ad turbandum Ordinem, in quo inaudita est adhuc restitutio Priorum absolorum, nec possum mihi persuadere Sanctissimum dominum velle consuetudinem nostri Ordinis

1612 “(In domo Papiae). Et dominus Michael Hoiie, professus domus Tornaci, reuertatur ad dictam domum suae professionis. (Est is qui curavit antiphonaria typis mandanda).”<sup>775</sup>

1612 [After the fire at the Grande Chartreuse on 21 October 1611]: “Capitulum Generale liberalitatem plurium domorum et Prouinciarum Ordinis spontanee exhibitam matri nostrae Cartusiae, pro sua subuentione et restauratione ab incendio, grato et beneuolo animo excipiens et plurimum commendans, caeteras quoque quae necdum contribuerunt pro posse hortatur eandem largitatem aemulari, manusque adiutrices reparacioni eiusdem porrigere iuxta cuiusque facultatem et filialem affectum erga communem matrem.”<sup>776</sup>

1617 “Domnum Dominicum Boysium professum domus Mediolani, a suis conuentualibus in Priorem dictae domus electum, confirmamus. Et visitetur illa domus quamprimum per Piores domorum Mantuae [domnum Angelum Parentanum] et Papiae.”<sup>777</sup>

---

quae tot seculis duravit invertere, et potissimum quia novissime decrevit ut Prioribus absolutis nulla daretur actio ut per litteras suas significavit mihi illustrissimus dominus Cardinalis Protector noster, quarum exemplum vobis mitto, et quibus etiam poteritis uti ad evertendam appellationem (igitur appellaverat) præfati Patris Severi etc... Hic vigere et valere debet præfata ordinatio et incipere ab eo qui eam primus infringere conatur etc.. quæ si in hoc patre effectu careat, parum spei est in aliis valitaram etc...” Idem 7<sup>a</sup> Augusti ejusdem anni: “Cui de V.P.D. Severo cuperem provideri illius consolationi, sed tardius accepi litteras illustrissimi cardinalis, quibus significabat ut præfatum patrem cartusiæ Trisultanae præficerem. Jam enim disposueram de provincia antequam prædictas litteras receperisset, Satisfeci illi utcunque petenti licentiam commorandi in aliqua grangiarum suae professionis nec unquam potui colligere quod ille inclinaret ad prædictum prioratum.” Et 12 ejusdem Augusti: “De venerabili Patre Severo puto eum fore contentum licentia quam obtinuit in grangiâ postulatâ commorandi....”

<sup>775</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1600-1658 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14)*, *Analecta Cartusiana* 100:39 (2001), p. 46; Dom Palémon Bastin, *Reliquia Chartarum Capituli Generalis 1621-1730: MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 16* presented by James Hogg, *Analecta Cartusiana* 100:49, *Tomus IV: 1564-1620* (2009), Vol. 5: 1594-1620, p. 742: In domo Papiae.-) Et D. Michael Hœue, professus domus Tornaci revertatur ad dictam domum suæ professionis. (Est is qui curavit antiphonaria typis mandanda).<sup>775</sup>